
PATVIRTINTA 

Utenos rajono savivaldybės  

Smurto artimoje aplinkoje prevencijos 

komisijos  

2025-02-14 posėdžio protokolu Nr. SPK-1 

 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE PREVENCIJOS KOMISIJOS 

2025 M. VEIKLOS PLANAS 

 

 

Komisijos veiklos tikslas - padėti Utenos rajono savivaldybei (toliau – Savivaldybė) įgyvendinti Lietuvos Respublikos 

apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo (toliau – ANSAAĮ) 4 straipsnio 12 dalyje nurodytas savivaldybių vykdomųjų 

institucijų pareigas smurto artimoje aplinkoje prevencijos, apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje ir specializuotos kompleksinės 

pagalbos smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriantiems asmenims ar smurtą patyrusiems asmenims teikimo srityse. 

 

Eil. Nr. Veikla/Priemonė Vykdymo terminas Rodiklis 

1. Uždavinys - šviesti visuomenę smurto artimoje aplinkoje klausimais, mokyti atpažinti smurto apraiškas, ugdyti 

nepakantumą visų rūšių smurtui, įgyvendinti prevencines smurtinio elgesio keitimo priemones 

1.1. Savivaldybės interneto tinklapyje skelbti edukacinę 

informaciją smurto artimoje aplinkoje prevencijos 

klausimais 

2025-03-01 

 

2025-05-21 

2025-09-01 

 

2025-10-02 

 

2025-11-25 

 

Paminėta Tarptautinė žmonių 

su negalia vežimėlio diena; 

Paminėta Vaiko diena; 

Paminėta Mokslo ir žinių 

diena; 

Paminėta tarptautinė smurto 

prevencijos diena; 

Paminėta tarptautinė kovos su 

smurtu prieš moteris diena 

1.2. Savivaldybės interneto tinklapyje skalbti  statistinę 

informaciją, susijusią su smurtu artimoje aplinkoje 

savivaldybėje 

Kartą per pusmetį Paskelbta statistinė 

informacija apie smurtą 

artimoje aplinkoje 

savivaldybėje 

1.3. Atnaujinti savivaldybės teritorijoje veikiančių (jeigu 

jų nėra, artimiausių savivaldybių teritorijose 

Kartą metuose Atnaujintas sąrašas 

skelbiamas Teisės aktų 



veikiančių) įstaigų ir organizacijų, teikiančių 

socialines paslaugas smurto artimoje aplinkoje 

pavojų patiriantiems asmenims ar smurtą 

patyrusiems asmenims ir smurto artimoje aplinkoje 

pavojų keliantiems asmenims ir organizuojančių 

smurtinio elgesio keitimo programų (mokymų) 

įgyvendinimą, sąrašą  

registre ir savivaldybės 

administracijos interneto 

tinklapyje 

1.4. Organizuoti pasitarimą kartu su savivaldybės vaiko 

gerovės komisija tema ,,Prevencijos ir kitų 

programų įgyvendinimas mokykloje“ 

2025-10 mėn. Aptartos smurto prevencijos 

priemonių įgyvendinimo 

mokyklose aktualijos 

2. Uždavinys – tobulinti savivaldybės institucijų ir įstaigų darbuotojų, kitų asmenų, dirbančių smurto artimoje 

aplinkoje prevencijos ir pagalbos teikimo smurtą patyrusiems, smurto pavojų patiriantiems ir smurto pavojų 

keliantiems asmenims srityse, profesinę kompetenciją 

2.1. Keistis informacija su specializuotos kompleksinės 

pagalbos centrais ir Valstybės vaiko teisių apsaugos 

ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos (toliau – Valstybės vaiko teisių 

apsaugos ir įvaikinimo tarnyba) ar jos įgaliotais 

teritoriniais skyriais apie rengiamus specialistų 

mokymus ir apie smurto artimoje aplinkoje pavojų 

patiriantiems asmenims ar smurtą patyrusiems 

asmenims ir smurto artimoje aplinkoje pavojų 

keliantiems asmenims teikiamas paslaugas 

Nuolat Dalyvauta mokymuose 

2.2. Organizuoti pasidalinimo gerąją veiklos patirtimi 

susitikimą su Visagino savivaldybės Komisija 

2025-05 mėn. Pasidalinta veiklos patirtimi 

2.3. Bendradarbiaujant su savivaldybės Teisės ir 

civilinės metrikacijos skyriumi organizuoti 

mokymus savivaldybės administracijos darbuotojų 

profesinei kompetencijai kelti formuojant ir 

įgyvendinant smurto prevenciją darbe 

I-IV ketv. Organizuoti mokymai 

3. Uždavinys - didinti paslaugų ir pagalbos smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems, smurto artimoje aplinkoje pavojų 

patiriantiems ir smurto artimoje aplinkoje pavojų keliantiems asmenims prieinamumą, gerinti paslaugų kokybę  

3.1. Nagrinėti specializuotos kompleksinės pagalbos, Ne rečiau kaip kartą ketvirtyje Organizuoti komisijos 



socialinių paslaugų ir asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems ir 

(ar) smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriantiems 

asmenims, ir (ar) smurto artimoje aplinkoje pavojų 

keliantiems asmenims teikimo gerinimo 

savivaldybėje klausimus 

posėdžiai 

3.2. Nagrinėti savivaldybės tarybos pateiktus pasiūlymus Pagal poreikį Išnagrinėti pasiūlymai 

3.3. Inicijuoti priemones SKPC žinomumui didinti  Kartą ketvirtyje Organizuotų susitikimų 

skaičius 

3.4. Įgyvendinti prevencines smurtinio elgesio 

priemones, bendradarbiaujant su Utenos 

vyriausiuoju policijos komisariatu  

Kartą pusmetyje Organizuotų priemonių 

skaičius 

4. Uždavinys - analizuoti, kaip savivaldybėje įgyvendinama apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje, smurto artimoje 

aplinkoje prevencijos ir pagalbos smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems asmenims ir (ar) smurto artimoje aplinkoje 

pavojų patiriantiems asmenims, ir (ar) smurto artimoje aplinkoje pavojų keliantiems asmenims politika 

4.1. Įvertinti socialinių, sveikatos priežiūros paslaugų 

teikimą smurto artimoje aplinkoje pavojų 

patiriantiems asmenims ar smurtą patyrusiems 

asmenims ir smurto artimoje aplinkoje pavojų 

keliantiems asmenims, smurtinio elgesio keitimo 

programų (mokymų) įgyvendinimą ir , esant 

poreikiui, teikti rekomendacijas dėl paslaugų 

savivaldybėje prieinamumo, kokybės ir plėtros 

III ketvirtis Atlikta smurtinio elgesio 

keitimo programos (mokymų) 

įgyvendinimo 2025 m. 

analizė, bendradarbiaujant su 

asociacija ,,Utenos apskrities 

vyrų krizių centras“ 

IV ketvirtis Atlikta savivaldybės biudžeto 

lėšomis vykdomų smurto 

artimoje aplinkoje prevencijos 

priemonių įgyvendinimo 

analizė 

5. Uždavinys – stiprinti savivaldybės institucijų bei įstaigų, nevyriausybinių organizacijų bendradarbiavimą 

5.1. Parengti Komisijos veiklos planą 2025 m.  I ketvirtis Parengtas veiklos planas 2025 

m., patvirtintas protokoliniu 

sprendimu  

3.2. Parengti koordinuoto institucijų atsako į smurtą 

artimoje aplinkoje algoritmą savivaldybėje, siekiant 

efektyvaus tarpinstitucinio bendradarbiavimo, 

II ketvirtis Parengtas koordinuoto 

institucijų atsako į smurtą 

artimoje aplinkoje algoritmas 



efektyvios smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir 

pagalbos, įvertinant ir negalios aspektą 

savivaldybėje 

3.3. Parengti ir pateikti savivaldybės tarybai informaciją 

apie Komisijos funkcijų įgyvendinimą praėjusiais 

kalendoriniais (2024 m.) metais 

iki 2025-03-15 

 

Savivaldybės tarybai pateikta 

2024 m. veiklos ataskaita  

 

 

________________________________________ 

 

 


